Res difficiles si compositae sint et pace domi fruamur, tunc amicorum quam fratum nos magis juvat conspectus.

Ad solemnum oblationem ritum, vasa Pien-teou ex ordine comprehendantur, et caerimoniae peractis) epulenter, vino multo indulgeant. Si fratres omnes adsint, concordi inter se animo, gaudio censulato perfruentur, eo etiam amore inter se conjungentur, quo mater filium suum complectitur.

Si inter uxorem tuam et liberos tuos bene conveniant, amorque sit mutuuus, tunc domus tua fidium Kin et Che harmoniam bene imitabitur; si fratres simul adsint (conjunctionis inter se animis), concordia et laetitia etiam diuturna erit.

Si ita regere familiam tuam studeas, tuxor et liberi tui magna fruentur felicitate. Haec perpendito, hujus rei satagit, revera ita esse, ut dico, experientia tua comprobabis.

Ode 5.

Lignum quod caeditur resonat et suum Tching-tching ingeminat. Avis quae suae compari adblanditur, cantando suum Ing-ing ingeminat; ex profunda valle prodiens altam arborem volando descendit illa, et suum Ing-ing ingeminans, hac voce sua amicum inclamat suum. Sic aves videmus vocem habere, qua amicum inclament et comparem querant. Quid igitur? homo, cum homo sit, nunquid amicorum solus non quaeret consortium? Spiritus qui hanc meam doctrinam audit, mihi certe assentitur et eam denique animalium concordiae doctrinam asserit.

Qui conjunctis viribus ligna caedunt, suum Houhou clamando ingeminant; qui vinum conficiunt, hoc ope canistri aut herbarum opera defaescant. Pinguem agnum in conviviam paravi. Seniores de eodem agnominis amicos invito, si venire negligent, quid tan-

dem ego? Quidquid sit, non debet ita cogere ferre. Heut aedes meas aqua conspersas diligenter verro, octo forcula appono; pingdem vervecem ad convivandum habeo; semper diverso agnominis amicos invito, venire negligunt ulti; ego autem quid agam? Quidquid sit, non propterea debeo ipsis succensere.

In locis praeruptis ligna caeduntur, plurimum vimum defaecatur, vasa piena ex ordine posita sunt. Fratres non procul absunt; qui virtutis et beneficentiae sunt immemores, jejuno cibo amicos male excipiunt, et in eo sunt accusandi; ego autem quod suppetit vimum, hoc defaecatum exprimo; si vimum non suppetat domi, eo empturus, ut amicos excipiam; tympanum pulso et pulsatum Kan, kan suum ingeminat. Modo incurvo corpore, modo recto corpore salto. Cum vacat mihi, defaecatum vimum amicis fundo.

Coelum tibi (o rex) adsit, precamur, (solium tuum) stabilit, ut firmissimum esse velit, tua omnia fortunet, faxit ut omnem gratiam et circumstantiam facilitatem in dies maiorem habeas. Faxit ut innumera prospera tibi a coelo contingant, nihilque adversi prosperis tuis admixtum esse velit.